
 
 
 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO I - UDINE 
Via Val di Resia, 13 - 33100 UDINE 

Tel. 0432 1276111 Sito: 1icudine.edu.it 
Email: udic84100a@istruzione.it Pec: udic84100a@pec.istruzione.it   

Codice MIUR UDIC84100A – CF 94127270307 Codice Univoco UF4MQ2 

 

 

Protocollo: vedi segnatura                                                          Udine, vedi segnatura 
 

Agli Atti Istituto 
All’Albo on –line  

 Al Sito WEB dell'Istituto  
  

DELIBERA n. 35 
24 giugno 2022 

 
Adesione avviso: 
 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 
(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti 
didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le 
scuole dell’infanzia”. CUP: C24D22000510006  
 
VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per            l’apprendimento” 2014-2020; 
VISTO Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico 
prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la 
scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le 
scuole dell’infanzia”. 

VISTA la candidatura n. 1085552 presentata dall’Istituto 
Comprensivo I Udine – UDIC84100A- in data 01.06.2022; 

RECEPITE le “linee guida” relative ai FESR; 
VISTO l’art. 25 del D.Lgs. 165/2001; 
VISTO Il CUP C24D22000510006     acquisito; 
VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni       

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107» in particolare art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5; 

VISTO Il Programma Annuale 2022 approvato con delibera n. 38 del 
14/12/2021; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

UDIC84100A - A7D5D7C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006875 - 26/09/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da SABRINA MONAI



 
 
 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO I - UDINE 
Via Val di Resia, 13 - 33100 UDINE 

Tel. 0432 1276111 Sito: 1icudine.edu.it 
Email: udic84100a@istruzione.it Pec: udic84100a@pec.istruzione.it   

Codice MIUR UDIC84100A – CF 94127270307 Codice Univoco UF4MQ2 

 

 

SENTITO Il Dirigente Scolastico Reggente che  passa quindi a presentare l’altro 
PON per il quale  l’IC ha presentato la propria candidatura, quello relativo 
alla creazione di ambienti didattici innovativi per il settore dell’Infanzia, 
di cui si resta  in attesa dell’attribuzione del finanziamento. Una parte del 
finanziamento potrà essere utilizzato per acquisto di arredi ed una quota 
per i materiali didattici innovativi per la didattica. Per il settore 
dell’Infanzia è una buona occasione di rinnovamento didattico e sono 
stati richiesti dei fondi pari a 75.000,00 mila euro. Per questo PON è 
importante e soprattutto fondamentale avere un gruppo di docenti 
dell’Infanzia che lavorino per la sua realizzazione, la specificità del 
progetto richiede un fattivo contributo e che quindi si auspica di avere le 
disponibilità. E’ un PON che dovrà essere chiuso con il mese di dicembre 
2022 ricorda la collega Pezzarini quindi i tempi di realizzazione saranno 
molto stretti; 

VISTO che non  essendoci interventi da parte dei docenti si passa alla votazione 
tramite modulo google drive; 

 
IL COLLEGIO DOCENTI  

 
PRESENTI:125   FAVOREVOLI:124   CONTRARI: 0 ASTENUTI: 1 

DELIBERA 
a maggioranza 

A) l'adesione dell'Istituto Comprensivo I di Udine all’avviso  
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 
(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici 
innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole 
dell’infanzia”. 
CUP: C24D22000510006  

 
Il Dirigente Scolastico  
dott.ssa Sabrina Monai 

"Documento informatico firmato        
digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e       

relative norme collegate" 

UDIC84100A - A7D5D7C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006875 - 26/09/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da SABRINA MONAI


		2022-09-26T11:35:40+0200
	SABRINA MONAI




